
Małopolskie  Programy
wspierające edukację zdalną
Małopolskie  Centrum  Doskonalenia  Nauczycieli  w  związku  z
aktualnymi  wyzwaniami   przygotowało  ofertę  specjalną  sieci
współpracy i samokształcenia, która ma wesprzeć nauczycieli
podczas pracy zdalnej na terenie całego województwa.

Od 25 marca obwiązują nowe przepisy przyjęte Rozporządzeniami
Ministra  Edukacji  Narodowej  z  dnia  20  marca,  określające
zasady  prowadzenia  kształcenia  na  odległość,  oceniania  i
klasyfikowania  uczniów  w  okresie  czasowego  ograniczenia
funkcjonowania  szkół  i  placówek  oświatowych  w  związku  z
zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19. Nowe
przepisy będą obowiązywać do 10 kwietnia. W związku z tym
Małopolskie  Centrum  Doskonalenia  Nauczycieli  przygotowało
praktyczne  porady  i  propozycje  wspierające  nauczycieli  i
dyrektorów  szkół  w  realizacji  nauczania  zdalnego  z
wykorzystaniem metod i technik kształcenia na odległość.

Uruchomione  zostaną  32  sieci  współpracy  i  samokształcenia
dedykowane nauczycielom poszczególnych przedmiotów i poziomów
edukacyjnych, których celem jest diagnozowanie i rozwiązywanie
problemów związanych z organizacją nauczania zdalnego. Sieci
te  będą  realizowane  w  trybie  on-line  z  wykorzystaniem
platformy  Moodle,  na  której  nauczyciele  otrzymają  wsparcie
eksperckie ze strony nauczycieli konsultantów i nauczycieli
doradców metodycznych, a także będą mieli możliwość dzielenia
się dobrymi praktykami.

Ze  szczegółowymi  informacjami  na  temat  organizowanych  form
wsparcia  oraz  rekomendacji  można  znaleźć  na  stronie
Małopolskiego  Centrum  Doskonalenia  Nauczycieli  oraz  na
Facebooku.

Ostatecznym  rezultatem  pracy  sieci,  w  których  w  pierwszej
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fazie uczestniczyć będzie około tysiąca nauczycieli, będzie
przygotowanie praktycznych rekomendacji uwzględniających bazę
materiałów  oraz  narzędzi  przydatnych  do  pracy  zdalnej  dla
szerokiej grupy nauczycieli.

Warto przypomnieć że wsparciem dla uczniów oraz nauczycieli w
tym trudnym czasie jest projekt Małopolska Chmura Edukacyjna,
który  również  dzięki  wykorzystaniu  nowoczesnych  technologii
informatycznych  i  telekomunikacyjnych  umożliwia  zdalną
realizację zajęć szkolnych, dając jednocześnie uczniom dostęp
do  wiedzy  i  materiałów  udostępnianych  przez  najważniejsze
uczelnie wyższe w regionie.

Małopolska  Chmura  Edukacyjna  pozwala  realizować  zajęcia
standardowego programu nauczania (m.in. lekcje fizyki, chemii,
biologii,  geografii  i  języków  obcych)  oraz  prowadzenie
przedmiotów  związanych  np.  z  mechatroniką  lub  elektroniką.
Chmura  udostępnia  swoim  użytkownikom  m.in.  narzędzia  do
wideokonferencji,  prowadzenia  chatów  i  wymiany  plików.
Uczniowie i nauczyciele mogą też korzystać z pakietu Microsoft
Office  365,  a  w  razie  trudności  uzyskać  pomoc  w  ramach
społeczności  „Wsparcie  zdalnego  nauczania”,  która  prowadzi
forum  wymiany  doświadczeń.  Z  Chmury  korzystać  można  w
przeglądarce, przy użyciu aplikacji przeznaczonej na komputer
lub aplikacji dla urządzeń mobilnych.

Dostęp do zdalnego nauczania został otwarty dla nauczycieli i
uczniów ze szkół, które dotychczas nie były objęte projektem.
Do 130 placówek wcześniej korzystających z Chmury dołączają
kolejne.  Dzięki  projektowi  zajęcia  edukacyjne  mogą  być
realizowane bez przeszkód.

W placówkach, które już uczestniczą w projekcie nauczyciele
powinni zgłosić się do szkolnego administratora lub opiekuna
Chmury. Uczniowie mogą uruchomić swoje konta przez zgłoszenie
do nauczyciela. W szkołach, które nie brały wcześniej udziału
w  projekcie  nauczyciele  mogą  skontaktować  się  z  opiekunem
Chmury.



Wszystkie informacje dotyczące dostępu do Małopolskiej Chmury
Edukacyjnej  i  jej  działania  znajdują  się  na  stronie
internetowej  projektu.

Małopolska  Chmura  Edukacyjna  to  przykład  projektu
dofinansowanego  z  Funduszy  Europejskich,  który  pomaga
mieszkańcom Małopolski podczas epidemii koronawirusa. Dzięki
Chmurze  nauczyciele  mogą  realizować  program  nauczania,  a
uczniowie  zdalnie  zdobywać  wiedzę  i  przygotowywać  się  do
egzaminów.
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Ogólnopolski  projekt  „Dzieci
uczą  rodziców”  Centrum
Rozwoju Lokalnego
Centrum Rozwoju Lokalnego – organizator ogólnopolskiej akcji
edukacyjnej  „Dzieci  uczą  rodziców”  kontynuując  swoją  misję
wspierania edukacji najmłodszych, a także wsparcia rodziców w
procesie  wychowania  swoich  pociech,  przygotowało  kolejny
materiał wideo z poradami. Film „Wychowanie dzieci – 10 porad
psychologa” to materiał, który podejmuje 10 bardzo ważnych
kwestii  dotyczących  wychowania  dzieci.  W  roli  przewodnika
psycholog mgr Beata Liwowska.

Link do filmu: https://youtu.be/HxbYRBAKs7U

Korzystając  z  okazji  warto   przypomnieć,  że  na  stronie
internetowej Centrum Rozwoju Lokalnego do pobrania są darmowe
materiały do nauki w domu. Nowe materiały będą się ukazywać w
każdą  środę  i  każdy  piątek  aż  do  czasu,  gdy  szkoły  i
przedszkola  wznowią  funkcjonowanie.

Link  do  materiałów:
https://crl.org.pl/2020/03/12/dzieci-ucza-rodzicow-w-domu/

 

źr.:  UM  Limanowa/Dawid  Wiejata  koordynator  ogólnopolskiej
akcji edukacyjnej „Dzieci uczą Rodziców”
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Zostań  w  domu  z  kulturą  –
propozycje  programów  i
seriali  edukacyjnych  dla
dzieci
Wychodząc naprzeciw obecnej trudnej sytuacji Limanowski Dom
Kultury przygotował cykl artykułów, w których znaleźć będzie
można ofertę kulturalną na czas kiedy nie mamy możliwości
korzystać z kultury w inny sposób jak tylko w domowym zacisza.
W natłoku oferty łatwo się zagubić dlatego też  Limanowski Dom
Kultury  wychodzi  z  propozycją  ciekawych  programów,  filmów,
seriali i innych rozwiązań, spośród których z pewnością każdy
będzie mógł wybrać dla siebie coś interesującego.

Czas  kwarantanny  jest  szczególnie  wymagający  dla  dzieci  i
młodzieży. W tym okresie musimy zadbać o mądre zaplanowanie
ich czasu. Na pewno jednym z rozwiązań jest sięgnięcie po
edukacyjną  ofertę  programów  telewizyjnych  i  portali
streamingowych. Oto nasza krótka lista i poradnik gdzie szukać
i co warto obejrzeć.

1. Śledź bieżące programy stacji telewizyjnych

Ilość programów telewizyjnych skierowanych do dzieci rośnie,
niemniej  jednak  bardzo  często  trzeba  się  dobrze
nagimnastykować  aby  odnaleźć  w  ich  ofercie  naprawdę
wartościowe  programy  i  seriale.  Taką  ofertę  na  pewno
przygotowała dla najmłodszych Telewizja Polska. Codziennie w
godz.  8:00  –  13:00,  na  kanale  TVP  ABC,  emitowane  jest
specjalne  pasmo  edukacyjne  skierowane  dla  dzieci  w  wieku
przedszkolnym  i  szkolnym.  Wśród  nich  są  m.in.  codzienny
program  „Al-chemik”,  który  w  przystępny  sposób  wyjaśnia
zjawiska  chemiczne  i  fizyczne  oraz  „Zaczarowany  świat”,
zajmujący się trudnymi pojęciami związanymi ze sztuką, teatrem
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i  muzyką.  A  o  godz.  19:55  codziennie  cała  Polska  czyta
dzieciom w cyklu „Czytanie przed spaniem”. Na szczególną uwagę
zasługuje również oferta TVP Kultura, która bogata jest w
pozycje  skierowane  dla  dzieci  ze  szkół  podstawowych  i
ponadpodstawowych.  Nie  brakuje  w  niej  ekranizacji  lektur
szkolnych  czy  programów  dokumentalnych  opowiadających  o
najwybitniejszych postaciach w historii. Więcej informacji i
harmonogram  projekcji  na  stronie:
https://www.gov.pl/web/edukacja/pasma-edukacyjne.

Warto  również  zajrzeć  do  programów  kanałów  takich  jak:
Planete, National Geographic czy Discovery Science, na których
szczególnie młodzież będzie mogła znaleźć wiele interesujących
pozycji:  „Zwykłe  rzeczy  –  niezwykłe  wynalazki”,  „Zagadki
wszechświata z Morganem Freemanem”, „Magia polskiej przyrody”,
„Całe  bogactwo  Ziemi  –  z  lotu  ptaka”,  „360°  –  świat  bez
granic”.

A maluchom polecamy sprawdzone animacje: „Świnka Peppa” (Nick
Jr, TVP ABC), „Dora poznaje świat” (Super Polsat), „Kot Prot”
(MiniMini+) czy „Umizoomi” (Nick Jr).

2. Zajrzyj na najpopularniejsze portale streamingowe

Wielu z nas jest posiadaczem kont w serwisach streamingowych
takich jak Netflix czy HBO GO. Warto zajrzeć i przeszukać ich
ofertę  pod  kontem  programów  dla  dzieci  o  charakterze
edukacyjnym.  Polecamy  szczególnie  „Było  sobie  życie”  oraz
„Spytaj  mądroboty”  dla  mniejszych  dzieci,  a  dla  starszych
„Naszą planetę”, „Ziemię nocą” oraz „Dzieciaki móżdżaki” –
wszystkie seriale dostępne na Netflixie.

Oczywiście  zawsze  warto  zapoznać  dzieci  i  młodzież  z
ekranizacjami klasyki literatury. Takich pozycji nie brakuje
na różnego rodzaju portalach. Cała kolekcja bajek Disneya na
HBO GO czy vod.pl, adaptacje „Opowieści z Narnii”, „O psie,
który  wrócił  do  domu”,  „Mary  Poppins”,  „Białego  Kła”  na
pl.chilli.com,  a  także  docenione  przez  krytyków  na  całym



świecie animacje dla nieco starszych „Praziomek” i „Mirai” na
cineman.pl.  Zachęcamy  do  zapoznania  się  z  listą  portali
streamingowych  dostępną  na  stronie
https://www.legalnakultura.pl/pl.

3.  Śledź  oficjalne  kanały  YT  i  VOD  największych  stacji
telewizyjnych

Oprócz  serwisów  streamingowych  warto  też  zapoznać  się  z
portalami  VOD stacji telewizyjnych, które również oferują
bogatą ofertę programów i animacji dla dzieci i młodzieży.
Polecamy „Wikinga Tappi” na podstawie książek Marcina Mortki
czy „Nelę małą reporterkę” na vod.tvp.pl, „Oli – cykle natury”
i „Toobys” na player.pl, a także „Kot-o-ciaki” na playpuls.pl.

Również  Youtube  oferuje  liczne  kanały,  na  których  można
znaleźć  ciekawe  pozycje  dla  najmłodszych.  Zachęcamy  do
zapoznania  się  z  cyklem  „Oferta  pana  Alberta”,  „Jedynkowe
przedszkole” oraz „Załoga Eko” na kanale dziecitvp, a także z
filmem „Gwiazda Kopernika” na kanale Kino Swiat VOD.

4. Połącz seans z nauką dzięki materiałom edukacyjnym

Oglądanie bajek i programów może być dobrym początkiem do
dalszej  nauki  i  zabawy.  Istnieje  wiele  stron,  na  których
możemy  znaleźć  materiały  edukacyjne  do  pobrania:
http://www.kinoswiatedukacji.pl/,  http://edukacjafilmowa.pl/,
http://filmotekaszkolna.pl/,  http://kinoklasa.pl/.  Są  to
portale, z których mogą korzystać zarówno nauczyciele jak i
rodzice. Możemy na nich również znaleźć wiele porad gdzie i
jak  szukać  wartościowych  programów  i  filmów  dla  swoich
pociech.

Wiele materiałów jest do pobrania również z naszej strony
internetowej: https://www.ldk.limanowa.pl/61/dla-szkol.

Mamy nadzieję, że ten krótki poradnik pomoże Wam wybrać coś
spośród szerokiej oferty jaka czeka na nas w telewizji oraz w



Internecie. Wartościowych programów jest o wiele więcej, nasza
lista to zaledwie przedsmak. Najważniejsze to dobrze poszukać,
poczytać opinie innych rodziców i starać się dopasować treść
danej produkcji do zainteresowań własnego dziecka.

Spędźmy ten trudny czas kreatywnie. Czas spędzony w domu nie
musi być nudny!
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Zdalne  lekcje.  Propozycje
materiałów  dydaktycznych  i
narzędzi.
Informujemy,  że  na  portalu  gov.pl  zostały  umieszczone
propozycje materiałów dydaktycznych i narzędzi dla wszystkich
klas szkoły podstawowej i szkoły ponadpodstawowej. Zachęcamy
do  skorzystania  z  zamieszczonych  na  portalu  materiałów.
Wszystkie materiały są dostępne na portalu gov.pl/web/zdalne
lekcje.

 

Dodatkowo w odpowiedzi na zaistniałą sytuację, ale także na
apel Ministra Edukacji Narodowej, a przy tym chcąc zachęcić
dzieci  do  przebywania  w  domu  i  naukę,  na  stronie
https://crl.org.pl/   została  zamieszczona  seria  pakietów
materiałów dydaktycznych do wspólnej domowej nauki rodziców i
dzieci.
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W ramach akcji „Dzieci uczą rodziców w domu” w środy i piątki
na  stronie  internetowej  www.crl.org.pl  będą  ukazywać  się
materiały do pobrania całkowicie za darmo. Zamieszczane lekcje
obejmują  tematykę  zdrowego  bezpieczeństwa,  zdrowego  trybu
życia, promocji sportu, ekologii czy historii. Liczba lekcji
będzie zależna od rozwoju sytuacji i ewentualnej decyzji co do
wydłużenia okresu zamknięcia placówek.

Zapraszamy  do  pobrania  pierwszego  pakietu  materiałów  pn.
„Jestem  bezpiecznym  uczeniem,  jestem  bezpiecznym
przedszkolakiem”  przygotowanych  w  ramach  inicjatywy  „Dzieci
uczą  rodziców  w  domu”.  W  paczce  znajduje  się  prezentacja
multimedialna  oraz  4  zadania  do  wykonania.  By  zachęcić
wszystkich rodziców i dzieci do wspólnej nauki informujemy, że
17 marca na naszym profilu na Facebooku pojawi się konkurs, w
którym  do  wygrania  ciekawe  nagrody.  By  wziąć  udział  w
konkursie będzie trzeba w komentarzu zamieścić zdjęcie/zdjęcia
z wykonanymi zadaniami. Szczegółowe informacje o konkursie już
we wtorek 17 marca.
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Nauczyciele mogą korzystać z
platformy  e-learningowej
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Biblioteki  Wojewódzkiej  w
Krakowie
W związku z zamknięciem szkół, placówek szkoleniowych oraz
prowadzących  liczne  kursy  i  szkolenia  instytucji  kultury
dyrektor Wojewódzkiej Biblioteki Publicznej w Krakowie podjął
decyzje  o  otwarciu  dla  wszystkich  chętnych  nauczycieli,
instruktorów i trenerów bibliotecznej platformy e-lerningowej
Moodle.
Zainteresowane osoby, które chcą przenieść swoje szkolenia,
lekcje (wyłącznie te, świadczone nieodpłatnie) na serwer e-
learningowy WBP w Krakowie (http://kursy.rajska.info) powinny
skontaktować  się  z  Działem  Edukacji  Nauki  i  Badań  WBP
w  Krakowie  na  adres  mailowy  denib@rajska.info.

– Spowodowana koronawirusem przerwa w nauce dla wielu osób
może być bardzo dotkliwa, dlatego chcemy pomóc udostępniając
nasze możliwości techniczne prowadzenia e-lerningu wszystkim
zainteresowanym  środowiskom  –  mówi  Jerzy  Woźniakiewicz,
dyrektor WBP w Krakowie.

Dotychczas serwer e-lerningowy biblioteki służył do wspierania
zajęć własnych, głównie z grupami seniorów oraz umożliwiał
samokształcenie pracowników biblioteki.
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nagrody  „Kustosz  Pamięci
Narodowej”
Jeszcze do 22 marca można zgłaszać kandydatów do nagrody w XIX
edycji  konkursu  „Kustosz  Pamięci  Narodowej”.  Nagroda
przyznawana jest instytucjom, organizacjom społecznym i osobom
fizycznym za szczególnie aktywny udział na rzecz upamiętniania
historii  polskiego  Narodu  w  latach  1939–1989,  a  także  za
działalność publiczną zbieżną z ustawowymi celami Instytutu
Pamięci  Narodowej.  Kandydatów  do  nagrody  mogą  zgłaszać
instytucje, organizacje społeczne i osoby fizyczne dołączając
zgodę kandydatów na zgłoszenie.

Nagroda  „Kustosz  Pamięci  Narodowej”  została  ustanowiona  w
lipcu  2002  roku  przez  Prezesa  Instytutu  Pamięci  Narodowej
prof.  Leona  Kieresa.  Jest  ona  przyznawana  za  szczególnie
aktywny udział w upamiętnianiu historii Narodu Polskiego w
latach 1939–1989, a także za działalność publiczną zbieżną z
ustawowymi  celami  Instytutu  Pamięci  Narodowej.  Nagroda  ma
charakter honorowy, a jej laureaci otrzymują tytuł Kustosza
Pamięci Narodowej. Nagroda ma na celu przywrócić szacunek dla
narodowej przeszłości, chronić wartości, dzięki którym Polska
przetrwała lata zniewolenia.

Zgłaszający jest zobowiązany razem z wnioskiem przesłać na
adres kustosz@ipn.gov.pl podpisaną przez kandydata zgodę na
przetwarzanie danych (dokumenty te dostępne są do pobrania na
stronie formularza zgłoszeniowego.

Regulamin Nagrody i link do formularza zgłoszeniowego znajdują
się  na  stronie:
https://ipn.gov.pl/pl/aktualnosci/konkursy-i-nagrody/nagroda-k
ustosz-pamieci/24299,Nagroda-Kustosz-Pamieci-Narodowej.html

Szczegółowych informacji udzielają:
Piotr Sieczkowski, tel.: (22) 581 85 53,
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Anna Bocian, tel.: (22) 581 87 28
e-mail: kustosz@ipn.gov.pl
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Informacja  dotycząca
organizacji  Powiatowego
Systemu  Współzawodnictwa
Sportowego Dzieci i Młodzieży
w powiecie limanowskim
Poniżej podajemy komunikat Dyrektora ZPO Limanowa dotyczący
zawieszenia organizacji Współzawodnictwa Sportowego Dzieci i
Młodzieży Szkolnej na terenie powiatu limanowskiego w dniach
od 12. o3.2020 do 25.03.2020 r.
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WAŻNE!  Decyzja  o  zamknięciu
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na  dwa  tygodnie  wszystkich
placówek oświatowych w Polsce
KOMUNIKAT MINISTERSTWA EDUKACJI NARODOWEJ:

Od 12 do 25 marca br. funkcjonowanie jednostek systemu oświaty
zostaje czasowo ograniczone. Oznacza to, że w tym okresie
przedszkola, szkoły i placówki oświatowe zarówno publiczne,
jak  i  niepubliczne  nie  będą  prowadziły  zajęć  dydaktyczno-
wychowawczych.  To  decyzja  Ministra  Edukacji  Narodowej
wynikająca z konieczności zapobiegania rozprzestrzenianiu się
koronawirusa.

Lekarze, specjaliści, eksperci WHO wskazują, że wprowadzenie
odpowiednich  i  odpowiedzialnych  działań  może  ograniczyć
rozprzestrzenianie  się  wirusa.  Obecna  sytuacja
epidemiologiczna  w  Polsce  może  zagrozić  zdrowiu  obywateli.
Dlatego  na  podstawie  tzw.  specustawy  Minister  Edukacji
Narodowej przygotował rozporządzenie, które czasowo ogranicza
funkcjonowanie  jednostek  systemu  oświaty  na  obszarze  całej
Polski.

Zawieszenie zajęć dydaktyczno-wychowawczych

Zawieszenie  zajęć  dotyczy  przedszkoli,  szkół  i  placówek
oświatowych (publicznych i niepublicznych), z wyjątkiem:

poradni psychologiczno-pedagogicznych;
specjalnych ośrodków szkolno-wychowawczych;
młodzieżowych  ośrodków  wychowawczych,  młodzieżowych
ośrodków  socjoterapii,  specjalnych  ośrodków
wychowawczych, ośrodków rewalidacyjno-wychowawczych;
przedszkoli  i  szkół  w  podmiotach  leczniczych  i
jednostkach pomocy społecznej;
szkół  w  zakładach  poprawczych  i  schroniskach  dla
nieletnich;
szkół przy zakładach karnych i aresztach śledczych.

https://powiat.limanowski.pl/blog/decyzja-o-zamknieciu-na-dwa-tygodnie-wszystkich-placowek-oswiatowych-w-polsce/
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Dyrektorze,

zajęcia  w  Twojej  szkole,  przedszkolu,  placówce  będą
zawieszone na 2 tygodnie;
12 i 13 marca br. to dni, w których w przedszkolach i
szkołach  podstawowych  nie  będą  odbywały  się  zajęcia
dydaktyczno-wychowawcze, a jedynie działania opiekuńcze;
od 12 marca br. uczniowie szkół ponadpodstawowych nie
przychodzą do szkół;
poinformuj uczniów, rodziców i kadrę pedagogiczną o tym,
jak będą wyglądały kolejne dni;
od poniedziałku, 16 marca br. wychowankowie i uczniowie
nie  przychodzą  do  przedszkoli  i  szkół.  Nauczyciele
pozostają w gotowości do pracy;
poinformuj  niezwłocznie  rodziców  i  nauczycieli  o
ograniczeniu  funkcjonowania  placówki.  Wykorzystaj  do
tego dziennik elektroniczny lub inne środki komunikacji
z  rodzicami  i  nauczycielami.  Wywieś  informację  o
zawieszeniu  zajęć  w  widocznym  miejscu;
możesz  poprosić  nauczycieli  o  to,  aby  przygotowali
materiały dydaktyczne do samodzielnej pracy uczniów w
domu.  Ministerstwo  Edukacji  Narodowej  przekaże
informacje  dotyczące  e-materiałów,  z  których  mogą
korzystać uczniowie i nauczyciele;
w  szkołach  prowadzących  kształcenie  zawodowe,  w
placówkach  kształcenia  ustawicznego  oraz  w  centrach
kształcenia zawodowego zawieszenie zajęć dotyczy również
zajęć realizowanych w ramach praktycznej nauki zawodu;
uczniowie branżowych szkół I stopnia będący młodocianymi
pracownikami nie uczęszczają do szkoły. Realizują jednak
przygotowanie zawodowe u pracodawcy na dotychczasowych
zasadach;
od 16 marca br. będą zawieszone zajęcia realizowane w
ramach turnusów dokształcania teoretycznego młodocianych
pracowników;
śledź  na  bieżąco  komunikaty  Głównego  Inspektora
Sanitarnego,  Ministerstwa  Zdrowia  i  MEN  o  sytuacji



epidemiologicznej w kraju. Sprawdzaj również komunikaty
wysyłane przez System Informacji Oświatowej.

W  okresie  czasowego  ograniczenia  funkcjonowania  jednostek
systemu oświaty nauczycielom pozostającym w gotowości do pracy
przysługuje wynagrodzenie ustalone na podstawie Kodeksu Pracy
(art. 81 § 1).

Rodzicu,

ze względu na bezpieczeństwo zdrowotne Twoje i Twojego
dziecka, zajęcia zostaną zawieszone od 12 marca br. W
przedszkolach i szkołach podstawowych 12 i 13 marca br.
będą jeszcze prowadzone działania opiekuńcze;
zachęcaj dziecko do samodzielnej nauki w czasie gdy nie
będzie lekcji w szkole. Ministerstwo Edukacji Narodowej
na  platformie  epodręczniki.pl.  udostępnia  szereg
materiałów  edukacyjnych,  które  pozwalają  uzupełnić,
ugruntować i poszerzyć wiedzę. Dostęp do tych zasobów
jest bezpłatny;
jeśli masz dziecko w wieku do 8 lat, przysługuje Ci
zasiłek  opiekuńczy  do  14  dni.  Szczegółowe  informacje
znajdziesz na stronie internetowej ZUS;
przekaż  osobom,  które  będą  opiekować  się  Twoim
dzieckiem,  podstawowe  informacje  dotyczące
bezpieczeństwa  i  higieny;
rygorystycznie  przestrzegaj  w  domu  zasad  higieny  i
czystości pomieszczeń, w których przebywasz;
śledź na bieżąco komunikaty GIS, MZ i MEN o sytuacji
epidemiologicznej  w  kraju  oraz  informacje  przesyłane
przez dyrektora szkoły.

Uczniu,

pamiętaj o swoim bezpieczeństwie w domu. Unikaj miejsc,
gdzie są duże skupiska ludzi (np. komunikacja publiczna,
kino, teatr, centra handlowe);
przerwa  w  funkcjonowaniu  Twojej  szkoły  nie  powinna



oznaczać dni wolnych od nauki;
odpowiedzialnie  wykorzystaj  czas  zawieszenia  zajęć  w
Twojej  szkole.  Przeczytaj  ulubioną  książkę,  spróbuj
uzupełnić  swoje  wiadomości  lub  rozwijaj  kompetencje.
Skorzystaj przy tym z darmowej platformy epodreczniki.pl
i materiałów rekomendowanych przez Twojego nauczyciela;
przestrzegaj  w  domu  zasad  higieny  i  czystości
pomieszczeń, w których przebywasz.

Platforma epodreczniki.pl i materiały do samodzielnej nauki

Zachęcamy  nauczycieli,  aby  w  najbliższym  czasie  wspierali
uczniów w nauce i przekazywali materiały do samodzielnej pracy
w domu. Szczególnie prosimy o objęcie opieką uczniów, którzy
przygotowują  się  do  tegorocznego  egzaminu  ósmoklasisty,
maturalnego  oraz  zawodowego  i  udostępnienie  im  niezbędnych
materiałów.

Rekomendujemy  wykorzystanie  w  tym  celu  następujących
rozwiązań:

dziennik elektroniczny;
strona  internetowa  szkoły,  przedszkola,  placówki
oświatowej;
mailing do rodziców, a w przypadku uczniów starszych
wysyłanie materiałów bezpośrednio do młodzieży.

Na platformie Ministerstwa Edukacji Narodowej epodreczniki.pl
udostępniliśmy e-materiały do wykorzystania przez nauczycieli
lub do samodzielnej nauki przez uczniów. Epodręczniki.pl to
biblioteka  bezpłatnych,  sprawdzonych,  zgodnych  z  aktualną
podstawą programową materiałów edukacyjnych.

 

źr.fot.: MEN



Informacja:  Festiwal  Zawodów
2020 odwołany
Kierując się bezpieczeństwem gości, wystawców i zwiedzających,
w  związku  ze  zmieniającą  się  dynamicznie  sytuacją
epidemiologiczną w zachorowalności na COVID-19 w Europie i na
świecie oraz stosując się do rekomendacji Głównego Inspektora
Sanitarnego, Województwo Małopolskie – organizator Festiwalu
Zawodów  oraz  Departament  Edukacji  UMWM  podjął  decyzję  o
odwołaniu Festiwalu Zawodów w planowym terminie 19-21 marca
br.
Zdrowie  naszych  mieszkańców  jest  najważniejsze.  Nie  chcemy
narażać nikogo na ryzyko związane z zachorowaniem. Dlatego też
podejmujemy działania mające na względzie dobro, zdrowie i
bezpieczeństwo wszystkich Małopolan – mówi marszałek Witold
Kozłowski.
Na  dzień  dzisiejszy  nie  ma  ustaleń  co  do  ewentualnego
przesunięcia Festiwalu Zawodów na inny termin w 2020 roku.
Decyzja  taka  wymaga  głębszego  przemyślenia  oraz
przeprowadzenia konsultacji, a także wpisania się w napięty
harmonogram roku szkolnego. Kluczowe znaczenie w tym zakresie
będzie  miało  także  zminimalizowanie  zagrożenia
epidemiologicznego,  potwierdzonego  stanowiskiem  odpowiednich
władz.

Chcielibyśmy  w  tym  miejscu  podziękować  wszystkim,  którzy
włożyli swój wysiłek i poświęcili czas w organizację Festiwalu
Zawodów.  Podjęliśmy  trudną  decyzję,  jednak  zdrowie
i  bezpieczeństwo  uczniów  i  nauczycieli  jest  wartością
nadrzędną.

Liczymy  na  zrozumienie  ze  strony  naszych  wystawców  oraz
wszystkich, którzy planowali wizytę na Festiwalu Zawodów.
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Projekt  “Prymas  Wyszyński  –
Człowiek Niezwykłej Miary” w
ZS nr 1 w Limanowej
Z  okazji beatyfikacji Patrona IV Liceum Ogólnokształcącego
serdecznie zapraszamy chętnych uczniów Zespołu Szkół Nr 1  do
udziału w projekcie “Prymas Wyszyński – Człowiek Niezwykłej
Miary”,  organizowanym  przez  Stowarzyszenie  Przyjaciół  Szkół
im. Kardynała Stefana Wyszyńskiego.

Projekt  skierowany  jest  do  krajowych  szkół  i  placówek
noszących  imię  Prymasa  Tysiąclecia.  Celem  zadania  jest
kształtowanie  postaw  patriotycznych,  promowanie  wartości,
którym  wierny  był  Kardynał  Stefan  Wyszyński  oraz
upowszechnianie  wiedzy  o  historii  Polski
i dziedzictwie narodowym.

Prymas Wyszyński, wielki patriota i charyzmatyczny duchowny,
niósł  w  swoim  przesłaniu  naukę  o  najwyższych  wartościach
moralnych, etycznych i społecznych. Podczas swoich pielgrzymek
po  różnych  regionach  Polski  pozostawił  w  pamięci  wiernych
wspomnienia i pamiątki, które do dziś są świadectwem Jego
żywej obecności. Przypominał Polakom o poszanowaniu godności i
praw  człowieka,  prawie  do  wolności,  do  pracy  i  prawie  do
zrzeszania  się.  W  swojej  myśli  społecznej  wiele  miejsca
poświęcił sprawom związanym z narodem, miejscem pracy w życiu
człowieka,  rolą  kobiety  we  współczesnym  społeczeństwie  i
znaczeniem rodziny.

Projekt “Prymas Wyszyński – Człowiek Niezwykłej Miary” polega
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na realizacji 5 z 10 zaproponowanych zadań, z których jedno
jest obowiązkowe.

DO REALIZACJI WYBRANO NASTĘPUJĄCE ZADANIA:

1. „Dziękuję Ci, Prymasie”  – list otwarty lub wiersz1.
uczniowski.     
 Listy, wiersze w formie papierowej.
Konkurs plastyczny pt. „ABC Społecznej Krucjaty Miłości2.
na co dzień”.
Prace  plastyczne  w  formacie  A3,  technika  dowolna,
podpisane: tytuł, autor, szkoła,
klasa, opiekun.
Wykonanie  plakatów  z  cytatami   Kardynała  Stefana3.
Wyszyńskiego pogrupowanych wg tematów:
a) Ojczyzna, naród, patriotyzm;
b) rodzina, dom, człowiek.
–  uczniowie  wyszukują  cytaty  tematycznie  związane  z
zadaniem,
–  prace plastyczne w formacie A3, technika dowolna,
podpisane: tytuł, autor,
szkoła, klasa, opiekun.
Opracowanie  wzoru  certyfikatu  przyznawanego  szkole  za4.
udział w projekcie
upamiętniającym beatyfikację Patrona.
Wzór certyfikatu w formacie A3, technika dowolna.
–  uczniowie  opracowują  wzór  certyfikatu  związanego
tematycznie z beatyfikacją
Prymasa Wyszyńskiego i realizowanym projektem,
–  uhonorowanie  najlepszego  pomysłu  jako  wzoru
pamiątkowego  certyfikatu
wręczanego szkołom.
Zaprojektowanie  znaczka  pocztowego  upamiętniającego5.
uroczystość beatyfikacji.
ZADANIE OBOWIĄZKOWE
Praca plastyczna w formacie A4, technika dowolna.
– wykonanie przez uczniów projektu znaczka pocztowego.



Kryteria oceny prac:

oryginalna, atrakcyjna forma przekazu,
bogactwo i różnorodność działań i treści,
nowatorska, kreatywna realizacja działania,
wyraz artystyczny.

UWAGA: Szkoła wybiera i przesyła tylko jedno, ocenione przez
siebie jako najlepsze, z każdego z 5 zrealizowanych zadań (w
tym obowiązkowe).

Terminy realizacji projektu:

31.03.2020  –  30.04.2020  –  przesyłanie  zrealizowanych  zadań
przez  uczestników  projektu  do  Stowarzyszenia  w  formie
elektronicznej  lub  tradycyjnej.

25.05.2020 – ogłoszenie laureatów.

13.06.2020  –  uroczyste  spotkanie  podsumowujące  projekt  i
wręczenie nagród
w Muzeum Jana Pawła II i Prymasa Wyszyńskiego w Warszawie.

Zainteresowanych, kreatywnych, utalentowanych uczniów prosimy
o  przedłożenie  prac  konkursowych  nauczycielom  języka
polskiego,  historii,  wiedzy
o  kulturze,  informatyki,  katechetom,  paniom  pracującym  w
bibliotece szkolnej
w terminie do 20 kwietnia 2020r.

Szczegółowych  informacji  na  temat  realizacji  projektu
udzielają  koordynatorzy:
z-ca dyrektora p. Małgorzata Golonka, s. Joanna Nowińska, p.
Małgorzata Wątroba
i p. Stanisław Dębski.

Regulamin  projektu  oraz  Karta  zgłoszenia  do  konkursu  z
KLAUZULĄ  RODO  znajdują  się  na  stronie:
https://poznajprymasatysiaclecia.pl/
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